Company registration number 02684327 (England and Wales)	
PAMARCO EUROPE LIMITED  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS	
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021	

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors Mr J C Burgess

Mr D S Johnson

Mr S Mortimer (Appointed 1 July 2021)

Secretary Mr S Mortimer

Company number 02684327

Registered office Unit 3 New Cut Industrial Estate

Woolston Warrington WA1 4AQ

Auditor BWM

Tempest Suite 5.1

12 Tithebarn Street

Liverpool L2 2DT

Business address Unit 3 New Cut Industrial Estate

Woolston Warrington WA1 4AQ

Bankers National Westminster Bank Plc

23 Sankey Street Warrington WA1 1XH

Solicitors Brabners (Manchester)

55 King Street Manchester M2 4LQ

#### CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Profit and loss account	8
Group statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 32

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

#### Fair review of the business

Profit on ordinary activity after taxation for the Group for the year ended 31 December 2021 is £593,371 (2020: £578,983 loss).

The Group balance sheet position on page 10 of the financial statements show the group's financial position with net current assets of £1,457,390 (2020: £1,003,310). The increase in the net current assets reflects increased operating activities with higher cash, debtors and stocks netted against higher creditors.

Stock level increases reflect the company's effort to improve manufacturing efficiency and production cycle time. Additional stock level increases are anticipated to satisfy demand.

During the year investments in new product development continued. Manufacturing materials development and production processes improvements will continue to improve profitability.

#### Principal risks and uncertainties

As in previous periods, pressure from competitors poses a continuing external risk to the Group. The Group strives to ensure a high standard customer experience is retained ensuring good relationships with current customers are upheld.

Covid has led to challenges as well as opportunities. Our colleagues have responded incredibly well, and we have been applauded by customers and suppliers for our resilience during a challenging time. Easing of Covid related travel restrictions has resulted in increased service opportunities.

The Brexit transition was handled by our compliance and operations team members, and we are satisfied that we are moving forward in the appropriate manner. Once again, our customers have applianced how well-organised we have been.

Rising costs from the Company's suppliers remains an area of risk. Further materials and process improvements are being evaluated to ensure that the customer price remains competitive.

The changing value of USD carries a further risk to the manufacturing side of the industry and the ongoing political unrest in Eastern Europe and its impact on the global economy may pose new challenges in the near future.

#### Financial risk management objectives and policies

The management of the business and execution of the group and company's strategy are subject to a number of risks including price risk, exchange rate risk, credit risk and liquidity risk. The use of financial derivatives is governed by the group's policies to manage currency exchange risk. The group does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

#### **Future developments**

We will continue to offer an extensive range of products at highly competitive prices in order to retain our strong position in the market. Exploration of potential new product offerings is also an area being explored to ensure that we retain our high quality and well stocked reputation. Our current plans for the financial year are centred around continued growth and profitability which we are currently on target to achieve.

#### Research and development

During the year the group has undertaken research and development activities as it continues to invest in new designs and to update existing products. Group research and development expenditure has increased steadily during the year, which has enabled the business to develop innovative products that continue to provide a competitive advantage within the industry.

#### **STRATEGIC REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### **Key Performance Indicators**

The company's principal KPIs are revenue, gross margins, on-time delivery and current ratio.

Sales have experienced an increase of 21% (2020: -19.8%). Gross profit has increased to £2.6M (2020: £1.4M). Current ratio has increased up to 153% (2020: 140%).

These key indicators are used by the management team to continually measure business performance.

On behalf of the board

Mr D S Johnson **Director** 

22 December 2022

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

#### Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of engraving rollers for the printing and packaging industry and the supply of flexographic materials. It is also the holding company to its wholly owned subsidiary, Absolute Engineering which designs and manufactures ancillaries for the printing industry.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr J C Burgess Mr D S Johnson Mr S Mortimer

(Appointed 1 July 2021)

#### Auditor

BWM were appointed as auditor to the group and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of post-balance sheet events affecting the group, future developments in the business of the group, research and development activities of the group and the financial risk management objectives and policies of the group including the exposure of the group included in the consolidation to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk.

On behalf of the board

Mr D S Johnson **Director** 

22 December 2022

# GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Turnover	3	9,847,813	8,133,587
Cost of sales		(7,267,516)	(6,735,173)
Gross profit		2,580,297	1,398,414
Distribution costs		(1,587,016)	(1,592,829)
Administrative expenses		(908,711)	(1,036,946)
Operating profit/(loss)	4	84,570	(1,231,361)
Interest receivable and similar income	7	387	1,068
Interest payable and similar expenses	8	(15,497)	(14,608)
Profit/(loss) before taxation		69,460	(1,244,901)
Tax on profit/(loss)	9	523,911	589,675
Profit/(loss) for the financial year		593,371	(655,226)

Profit/(loss) for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

#### **GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) for the year	593,371	(655,226)
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	593,371	(655,226)

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The statement of comprehensive income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

#### **GROUP BALANCE SHEET**

#### AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	0
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		32,925		26,201
Tangible assets	12		1,695,764		1,520,749
			1,728,689		1,546,950
Current assets					
Stocks	16	1,081,614		921,321	
Debtors	17	2,480,763		2,007,246	
Cash at bank and in hand		620,202		560,354	
		4,182,579		3,488,921	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(2,725,189)		(2,485,611)	
Net current assets			1,457,390		1,003,310
Total assets less current liabilities			3,186,079		2,550,260
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(118,229)		(220,485)
Provisions for liabilities					
Provisions	20	26,933		47,669	
Deferred tax liability	21	278,390		112,949	
•			(305,323)		(160,618)
Net assets			2,762,527		2,169,157
Capital and reserves					
Called up share capital	23		150,000		150,000
Capital redemption reserve			298,000		298,000
Profit and loss reserves			2,314,527		1,721,157
Total equity			2,762,527		2,169,157
. •					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 December 2022 and are signed on its behalf by:

Mr D S Johnson **Director** 

#### **COMPANY BALANCE SHEET**

#### AS AT 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	0
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		1,143,184		1,169,024
Investments	13		1,088,420		1,088,420
			2,231,604		2,257,444
Current assets					
Stocks	16	310,387		274,635	
Debtors	17	939,681		766,653	
Cash at bank and in hand		489,170		346,443	
		1,739,238		1,387,731	
Creditors: amounts falling due within one					
year	18	(1,225,005)		(746,578)	
Net current assets			514,233		641,153
Total assets less current liabilities			2,745,837		2,898,597
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(118,229)		(220,485)
Provisions for liabilities					
Provisions	20	26,933		47,669	
Deferred tax liability	21	196,639		95,365	
			(223,572)		(143,034)
Net assets			2,404,036		2,535,078
Capital and reserves	•		450.000		450.00-
Called up share capital	23		150,000		150,000
Capital redemption reserve			298,000		298,000
Profit and loss reserves			1,956,036		2,087,078
Total equity			2,404,036		2,535,078
. •					

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £131,042 (2020 - £84,279 loss).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 December 2022 and are signed on its behalf by:

Mr D S Johnson **Director** 

Company Registration No. 02684327

# GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Share capital	CapitaPre	ofit and loss	Total
		redemption	reserves	
Notes	£	reserve £	£	£
	150,000	298,000	2,452,626	2,900,626
	-	-	(655,226)	(655,226)
10			(76,243)	(76,243)
	150,000	298,000	1,721,157	2,169,157
	-	-	593,370	593,370
	150,000	298,000	2,314,527	2,762,527
		Notes £  150,000  10  - 150,000	Notes £ redemption reserve £  150,000 298,000  10	Notes         £         redemption reserves         reserves         £         £         £           150,000         298,000         2,452,626         -         -         -         (655,226)         -         -         (76,243)         -<

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		Share capital	Capita <b>P</b> ro	ofit and loss	Total
			redemption	reserves	
	Notes	£	reserve £	£	£
Balance at 1 January 2020		150,000	298,000	2,247,599	2,695,599
Year ended 31 December 2020:					
Loss and total comprehensive income for the year		-	-	(84,278)	(84,278)
Dividends	10			(76,243)	(76,243)
Balance at 31 December 2020		150,000	298,000	2,087,078	2,535,078
Year ended 31 December 2021:					
Loss and total comprehensive income for the year				(131,042)	(131,042)
Balance at 31 December 2021		150,000	298,000	1,956,036	2,404,036

#### **GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		202	1	2020	ı
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	28		308,410		137,414
Interest paid			(15,497)		(14,608)
Income taxes refunded			435,509		514,322
Net cash inflow from operating activities			728,422		637,128
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(14,155)		-	
Proceeds on disposal of intangibles		-		(28,073)	
Purchase of tangible fixed assets		(558,174)		(274,204)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		-		11,440	
Interest received		387		1,068	
Net cash used in investing activities			(571,942)		(289,769)
Financing activities					
Payment of finance leases obligations		(96,632)		(69,399)	
Dividends paid to equity shareholders		-		(76,243)	
Net cash used in financing activities			(96,632)		(145,642)
Net increase in cash and cash equivalents			59,848		201,717
Cash and cash equivalents at beginning of year			560,354		358,637
Cash and cash equivalents at end of year			620,202		560,354

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Pamarco Europe Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 3 New Cut Industrial Estate, Woolston, Warrington, WA1 4AQ.

The group consists of Pamarco Europe Limited and all of its subsidiaries.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest
  income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining
  fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes
  recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of
  opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options
  granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments,
  explanation of modifications to arrangements:
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

(continued)

#### 1.2 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Pamarco Europe Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 December 2021. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

#### 1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.4 Turnover

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

The risk and rewards of ownership are considered to have passed at different stages depending on the specific terms of each sale. The main terms of sale are as follows:

CIF (Cost, insurance and freight) relates to goods shipped by sea whereby the seller pays for cost of insurance and transport of goods to the destination. Legal delivery therefore occurs once goods are delivered at the required destination and as such income is not recognised until this point.

CIP (Carriage and insurance paid) relates to goods shipped by air whereby the seller is responsible for delivery of goods to a mutually agreed destination between the buyer and seller. Legal delivery therefore occurs once goods are delivered to that destination and at which point income is recognised.

DAP (Delivery at place) relates to goods delivered within Europe whereby the seller must make the goods available to the buyer at the buyers chosen location. Legal delivery occurs once goods are made available at the specified location and at this point income is recognised.

EXW (Ex Works) relates to the sale of goods whereby the seller is only responsible for packaging and making goods available for collection from the seller's location. Under this term of sale income is therefore recognised as soon as goods are ready for collection.

FOB (Freight on board) relates to goods shipped by sea whereby the seller is responsible for delivering the goods on board the ship. As soon as the goods are placed on the ship then risk is transferred to the buyer and income is

#### 1.5 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

#### 1.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

(continued)

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Patents 10 years

#### 1.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery 3 to 15 years
Fixtures, fittings and equipment 5 to 10 years
Motor vehicles 5 to 10 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

#### 1.8 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### 1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

#### 1.10 Stocks

Stocks which comprises of direct materials, work in progress and finished goods are stated at the lower of cost and net realisable value.

Direct material stock is valued at cost on FIFO basis. Work in progress and finished good stock includes direct material costs plus, where appropriate, an allocation of labour and machine costs that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

3	Turnover and other revenue		
•	Turnovol dila olitoi revenae	2021	2020
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
	Engraving rollers and supply of Flexographic materials	4,306,051	4,430,882
	Design and manufacture of ancillaries	5,541,762 ———	3,702,705
		9,847,813	8,133,587
		2021	2020
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	United Kingdom	952,383	1,113,616
	European Union	4,570,778	4,255,430
	Rest of the world	4,324,652	2,764,541
		9,847,813	8,133,587
		2021	2020
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	387	1,068
4	Operating profit/(loss)		
		2021	2020
		£	£
	Operating profit/(loss) for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange (gains)/losses	(50,934)	87,209
	Research and development costs	8,750	11,925
	Depreciation of owned tangible fixed assets	383,159	368,702
	Amortisation of intangible assets	7,431	1,872
	Operating lease charges	231,237	234,201
5	Auditor's remuneration	0004	
	Foor payable to the company's auditor and associates:	2021 £	2020 £
	Fees payable to the company's auditor and associates:	T.	ž.
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	9,523	9,230
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	11,483	8,392
		21,006	17,622

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

		Group 2021 Number	2020 Number	Company 2021 Number	2020 Number
		60	60	30	31
	Their aggregate remuneration comprised:				
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Wages and salaries	2,548,855	2,384,040	1,046,197	1,125,601
	Social security costs	254,054	229,999	109,585	113,848
	Pension costs	117,162	107,057	53,788	55,256
		2,920,071	2,721,096	1,209,570	1,294,705
7	Interest receivable and similar income				
				2021 £	2020 £
	Interest income			Ł	L
	Interest on bank deposits			387	191
	Other interest income			-	877
	Total income			387	1.068
	Total Indonto				
8	Interest payable and similar expenses				
U	interest payable and similar expenses			2021	2020
				£	£
	Interest on finance leases and hire purchase contracts			15,497	14,608
9	Taxation				
				2021	2020
	Command to			£	£
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period			(234,362)	_
	Adjustments in respect of prior periods			(500,900)	(286,230)
	Total current tax			(735,262)	(286,230)

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Taxation		(continued)
		2021	2020
		£	£
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	379,786	(255,590
	Tax losses carried forward	(168,435)	(47,855
	Total deferred tax	211,351	(303,445
	Total tax credit	(523,911)	(589,675
		£	
			£
	Profit/(loss) before taxation	69,460	
	Profit/(loss) before taxation  UK corporation tax on profits for the current period  Adjustments in respect of prior years	69,460 (234,362) (405,122)	(1,244,901
	UK corporation tax on profits for the current period	(234,362)	(1,244,901
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years	(234,362) (405,122)	(1,244,901
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years Research and development tax credit	(234,362) (405,122) (95,778)	(1,244,901
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years Research and development tax credit Deferred tax timing differences	(234,362) (405,122) (95,778) 379,786	(1.244,901 - (286,230 - (255,590 (47,855
0	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years Research and development tax credit Deferred tax timing differences Deferred tax losses carried forward	(234,362) (405,122) (95,778) 379,786 (168,435) (523,911)	(1,244,901 - (286,230 - (255,590
)	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years Research and development tax credit Deferred tax timing differences Deferred tax losses carried forward  Taxation credit  Dividends	(234,362) (405,122) (95,778) 379,786 (168,435) (523,911)	(1,244,901 ————————————————————————————————————
•	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior years Research and development tax credit Deferred tax timing differences Deferred tax losses carried forward Taxation credit	(234,362) (405,122) (95,778) 379,786 (168,435) (523,911)	(1,244,901 - (286,230 - (255,590 (47,855 - (589,675

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 11 Intangible fixed assets

Group	Patents
	£
Cost	
At 1 January 2021	28,073
Additions - internally developed	14,155
At 31 December 2021	42,228
Amortisation and impairment	
At 1 January 2021	1,872
Amortisation charged for the year	7,431
At 31 December 2021	9,303
Carrying amount	
At 31 December 2021	32,925
At 31 December 2020	26,201

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2021 or 31 December 2020.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12 Tangible fixed assets

At 31 December 2020	Carrying amount At 31 December 2021	At 31 December 2021	At 1 January 2021  Depreciation charged in the year  Eliminated in respect of disposals	At 31 December 2021  Depreciation and impairment	Disposals Transfers	At 1 January 2021 Additions	Cost	Group
23,223	14,487	160,002	151,266 8,736 -	174,489		174,489 -	מא	Freehold land and buildings
61,735	47,275	437,920	412,433 25,487	485,195		474,168 11,027	ta)	Freehold land Leasehold land and buildings and buildings
11,954	40,738		1 1 1	40,738	(11,954)	11,954 40,738	m	Assets under construction
1,397,453	1,547,006	3,176,147	3,087,803 336,367 (248,023)	4,723,153	(248,023) 11,954	4,485,256 473,966	מיז	Plant and Fi
7,490	5,828	24,449	22,787 1,662 -	30,277		30,277 -	(4)	Plant andFixtures, fittings Motor vehicles machinery and equipment
18,894	40,430	12,192	1,285 10,907 -	52,622		20,179 32,443	PD.	lotor vehicles
1,520,749	1,695,764	3,810,710	3,675,574 383,159 (248,023)	5,506,474	(248,023)	5,196,323 558,174	מין	Total

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Company		Leasehold land and buildings		ixtures, fittings and equipment	Tota
		£	£	£	£
Cost					
At 1 January 2021		474,168	3,596,306	2,981	4,073,455
Additions		11,027	241,955	-	252,982
Disposals			(248,023)		(248,023
At 31 December 2021		485,195	3,590,238	2,981	4,078,414
Depreciation and impairment					
At 1 January 2021		412,433	2,489,017	2,981	2,904,431
Depreciation charged in the year		25,487	253,335	-	278,822
Eliminated in respect of disposals		-	(248,023)	-	(248,023
At 31 December 2021		437,920	2,494,329	2,981	2,935,230
Carrying amount					
At 31 December 2021		47,275	1,095,909		1,143,184
At 31 December 2020		61,735	1,107,289		1,169,024
Fixed asset investments					
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	14		<u>-</u>	1,088,420	1,088,420
Movements in fixed asset investments					Shares ir
Company					
Company					
Company  Cost or valuation					subsidiaries
, ,					i
Cost or valuation At 1 January 2021 and 31 December 2021 Carrying amount					1,088,420
Cost or valuation At 1 January 2021 and 31 December 2021					

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2021 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of	% Held
			shares held	Direct
Absolute Engineering Limited	England & Wales	The design and manufacturing of ancillaries for the printing industry	Ordinary s	100.00

The aggregate capital and reserves and the result for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

	Name of undertaking			Capital and Reserves	Profit/(Loss)
				£	£
	Absolute Engineering Limited			1,446,911	724,413
15	Financial instruments				
		Group 2021	2020	Company 2021	2020
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cost	2,487,744	2,207,929	1,049,992	966,740
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	2,754,772	2,561,142	n/a	n/a
16	Stocks				
		Group		Сотрапу	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	880,955	652,976	191,818	121,172
	Work in progress	146,129	251,692	93,523	136,857
	Finished goods and goods for resale	54,530	16,653	25,046	16,606
		1,081,614	921,321	310,387	274,635

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

17	Debtors				
		Group		Сотрапу	
		2021	2020	2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	1,457,857	1,253,726	486,723	470,373
	Corporation tax recoverable	330,752	31,000	96,390	31,000
	Other debtors	120,791	176,518	74,099	149,924
	Prepayments and accrued income	355,073	283,802	66,179	67,501
		2,264,473	1,745,046	723,391	718,798
	Deferred tax asset (note 21)	216,290	262,200	216,290	47,855
		2,480,763	2,007,246	939,681	766,653
18	Creditors: amounts falling due within on	e year			
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		Notes £	£	£	£
	Obligations under finance leases	102,256	96,632	102,256	96,632
	Trade creditors	1,192,717	1,041,011	492,253	480,347
	Amounts owed to group undertakings	35,731	13,709	-	-
	Other taxation and social security	88,646	144,954	26,017	34,668
	Other creditors	571,897	158,124	461,114	-
	Accruals and deferred income	733,942	1,031,181	143,365	134,931
		2,725,189	2,485,611	1,225,005	746,578

Amounts above in respect of obligations under finance leases totalling £102,256 (2020: £96,632) relates to hire purchase agreements which are secured by a charge over the assets purchased from the funding advanced.

#### 19 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group			Company	
		2021	2020	2021	2020
	Notes	£	£	£	£
Obligations under finance leases		118,229	220,485	118,229	220,485

The obligations under finance leases balances above of £118,229 (2020: £220,485) relates to hire purchase agreements which are secured by a charge over the assets purchased from the funding advanced.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

20	Provisions for liabilities				
		Group		Company	
		2021	2020	2021	2020
		£	£	£	£
		26,933	47,669	26,933	47,669
	Movements on provisions:				
	Group				£
	At 1 January 2021				47,669
	Reversal of provision				(20,736)
	At 31 December 2021				26,933
					Warranty
	Company				provision £
	At 1 January 2021				47,669
	Reversal of provision				(20,736)
	At 31 December 2021				26,933

#### 21 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

	Liabilities 2021 £	Liabilities Liabilities Assets	Assets	Assets
		2020	2021	2020
Group		£	£	£
Accelerated capital allowances	278,390	112,949	-	-
Tax losses	-	-	216,290	262,200
	278,390	112,949	216,290	262,200

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

21	Deferred taxation				(continued)
		Liabilities 2021	Liabilities 2020	Assets 2021	Assets 2020
	Company	£	£	£	£
	Accelerated capital allowances	196,639	95,365	-	-
	Tax losses			216,290	47,855
		196,639	95,365	216,290	47,855
				Group	Company
	Movements in the year:			2021 £	2021 £
	Liability/(Asset) at 1 January 2021			(149,251)	47,510
	Charge/(credit) to profit or loss			211,351	(67,161)
	Liability/(Asset) at 31 December 2021			62,100	(19,651)

The deferred tax asset set out above is expected to reverse within 12 months and relates to the utilisation of tax losses against future expected profits of the same period. The deferred tax liability set out above is expected to reverse in line with the depreciation policy of the relevant assets and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

#### 22 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	117,162	107,057

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

#### 23 Share capital

Group and company	2021	2020	2021	2020
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
150,000 ordinary shares of £1 each	150,000	150,000	150,000	150,000

#### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 24 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group			
	2021	2020	2021	2020
	£	£	£	£
Within one year	240,024	240,857	114,868	118,557
Between two and five years	484,673	605,194	58,060	170,572
In over five years	289,406	289,406	-	-
	1,014,103	1,135,457	172,928	289,129

#### 25 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Under H M Revenue & Customs duty deferred scheme, the company has a maximum contingent liability of £40,000 (2019: £40,000).

#### 26 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2021	2020
	£	£
Aggregate compensation	447,275	392,861

#### Other information

During the year the company paid rent of £106,000 (2020: £106,000) to Talbot and Muir (formerly Namulas Pension Trustees), a pension fund of which T W Ford, a director of the ultimate parent company, is a trustee.

The company has taken advantage of exemption to which it is entitled regarding transactions with its parent and other 100% owned subsidiaries of the group.

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 27 Controlling party

29

The ultimate parent company is Kotts Capital Holdings LLP who are also considered to be the controlling party.

The immediate parent company is Pamarco Global Graphics Inc., a company registered in the United States of America.

The results of Pamarco Europe Limited are included in the group accounts of Pamarco Technologies LLC, a company incorporated in the United States of America and the immediate parent company of Pamarco Global Graphics Inc. The consolidated accounts of Pamarco Technologies LLC represent the smallest group for which group accounts are prepared and copies of these financial statements may be obtained from PO Box 145, 235 East 11th Avenue, Roselle, New Jersey, USA.

The parent company of the largest such group is Kotts Capital Holdings LLP, whose consolidated financial statements are available from 3737 Willowick Road, Houston, TX 77019, USA.

#### 28 Cash generated from group operations

odan generated nom group operations		2021 £	2020 £
Profit/(loss) for the year after tax		593,371	(655,226)
Adjustments for:			
Taxation credited		(523,911)	(589,675)
Finance costs		15,497	14,608
Investment income		(387)	(1,068)
Amortisation and impairment of intangible assets		7,431	1,872
Depreciation and impairment of tangible fixed assets		383,159	368,702
Decrease in provisions		(20,736)	(26,976)
Movements in working capital:			
Increase in stocks		(160,293)	(145,977)
(Increase)/decrease in debtors		(219,675)	238,664
Increase in creditors		233,954	932,490
Cash generated from operations		308,410	137,414
Analysis of changes in net funds - group			
	1 January 2021	Cash flows	31 December
	£	£	2021 £
Cash at bank and in hand	560,354	59,848	620,202
Obligations under finance leases	(317,117)	96,632	(220,485)
	243,237	156,480	399,717

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.